
Contacto

Teléfono +34 915838072
Fax +34 915838072
Correo Electrónico contratacion@correo.aeat.es

Dirección Postal

c/ Lérida 32-34
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 24710024000 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-10-2024 a
las 10:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección del Servicio de Gestión Económica de la Agencia Estatal de la Administración Tributaria
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contrataciondelestado.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6Q1RWTT1pLY%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de un espectrofotómetro infrarrojo de transformada de
Fourier FTIR, y actualización de la licencia del programa de gestión de las librerías de infrarrojo para el
Laboratorio Central de Aduanas e II.EE, de Madrid.

Las necesidades y requisitos que deben satisfacerse en este procedimiento son las definidas en el Pliego deDescripción 
Cláusulas Administrativas Particulares.
Valor estimado del contrato 38.480 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 46.560,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.480 EUR.

Clasificación CPV
38430000 - Aparatos de detección y análisis.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6Q1RWTT1pLY%3D


Dirección Postal

c/ Lérida 32-34
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 34.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 38.282 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Formalizado

Adjudicatario

PERKINELMER SCIENTIFIC SPAIN, S.L.U
NIF ****9543*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

RONDA DE PONIENTE 19 BJ
(28760) TRES CANTOS España

Contacto

Teléfono 682203696
Correo Electrónico licitaciones.aes@perkinelmer.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 38.282 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 46.321,22 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 24710024000
Fecha de Formalización 01/10/2024

Motivación

Motivación Por ser la oferta económicamente más ventajosa y cumplir con lo solicitado en el PPT.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Dirección del Servicio de Gestión Económica de la Agencia Estatal de la Administración Tributaria

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No



Lugar

Dirección Postal

c/Lérida 32
(28020) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 18/04/2024 a las 09:07 horas
Apertura de documentación administrativa

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/04/2024 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Garantía superior a la requerida
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Librerías de infrarrojo adicionales a las requeridas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XK7fOuFRLG3N3k3 tjedSGw%3D%3D

ID 0000014328052 |  2024-001056051 | Mon, 07 Oct 2024 10:56:01:645 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
86063714179902303319269984019520611548 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XK7fOuFRLG3N3k3tjedSGw%3D%3D

